
 

Årsanalys 2017 
 
Fritidsnämnden 
 

1 (11)  

Datum   

2018-01-30   

 

    
 

 

 

Årsanalys 2017 

Fritidsnämnden 
2017 
  



 2 (11)  

 

1 Verksamhetsbeskrivning 
Nämndens uppdrag är bland annat att erbjuda kommunens samtliga invånare och besökare ett rikt och 
varierat utbud av olika upplevelser inom såväl idrott och föreningsliv som ungdomsverksamhet. Nämnden 
ska tillgängliggöra verksamheterna och skapa förutsättningar för jämlika villkor för kommunens alla 
medborgare att delta i idrott, friluftsliv och föreningsliv. Att inspirera barn och ungdomar att i tidiga år ta del 
av idrott och föreningsliv är ett av fritidsnämndens huvudmål. En viktig del i detta är det ekonomiska stödet 
till idrottsföreningarna i kommunen som Fritidsnämnden har ansvar för. 

Förvaltningens huvudsakliga uppgifter är att i enlighet med Fritidsnämndens uppdrag stödja kommunens 
föreningar; se till att kommunens idrottsanläggningar fungerar och utvecklas; skapa lika förutsättningar för 
alla medborgare att delta i idrott och föreningsliv; och att arbeta med ständig utveckling och planering av 
framtida behov gällande friluftsliv, sporthallar, idrottsarenor, badhus, fritidsgårdar och platser för spontan 
idrott och lek. 

Att stödja idrottsevenemang är ytterligare ett led i verksamheten. Barn och ungdomar ska ges möjlighet till 
en meningsfull och stimulerande fritid genom trygga och drogfria mötesplatser på kommunens fritidsgårdar. 
Lokaler och idrottsanläggningar hyrs ut till föreningar, skolor och allmänhet. Skollovsaktiviteter arrangeras till 
kommunens grundskoleelever tillsammans med lokala ungdomsföreningar. Trelleborgs Badhus och Utebadet 
i Anderslöv har en hög nyttjandegrad; kommuninvånare, skolklasser och kommunens simklubbar uppskattar 
de aktiviteter och arrangemang som finns på badhuset. Detta kan bland annat ses på den höga 
simkunnigheten i kommunen. Förvaltningen hanterar även utarrendering av Skateholm och Dalabadets 
camping. 

Ungdomsenheten 

Ungdomsenhetens mål och syfte är bland annat att ge alla barn och ungdomar möjlighet till en meningsfull 
och stimulerande fritid på trygga och drogfria mötesplatser på lika villkor. Enheten arbetar aktivt för att 
främja; ungdomskultur, bland annat genom att driva YES (young expressions show) och UKM (ung kultur 
möts); integration; demokrati; och jämställdhet. I kommunen finns sex fritidsgårdar med verksamhet för 
barn och ungdomar i åldern 10-17 år, en av dessa verksamheter är enbart öppen för flickor; Tjejloftet. På 
Gasverkets fritidsgård finns det sedan 2014 permanent verksamhet för personer med funktionsvariation. 
Verksamheten är ett samarbete med socialförvaltningen som också medverkar med personal. 

Idrottsenheten 

Idrottsenheten ansvarar för bland annat skötsel och iordningställande av kommunens idrottsanläggningar, 
sporthallar och ishall. Utvecklingsarbetet på enheten handlar i hög grad om hur service och kvalitet på drift 
och skötsel av kommunens idrottsanläggningar kan bli bättre. 

Utmaningen framöver blir att kunna erbjuda anläggningar som lever upp till idrottsförbundens krav och 
regler för att bli en godkänd idrottsanläggning. 

Badhuset 

På Badhuset i Trelleborg finns det möjlighet till motionssim, simskola (för såväl barn som vuxna), 
äventyrsbad och vattenlekar samt till avkoppling. På Badhuset arbetas det aktivt med att öka 
simkunnigheten för Trelleborgs invånare, bland annat genom simundervisning för skolklasser och intensiv 
sommarsimskola. Under de senaste åren har simkunnigheten bland barnen i kommunen förbättrats och 
betraktas i nuläget som hög. Enheten arbetar tillsammans med de aktiva föreningarna, som bedriver 
verksamhet på Badhuset. Målet är att fortsätta skapa förutsättningar för att bedriva och utveckla sina 
verksamheter. 

Fritidsenheten 

Fritidsenheten driver och utvecklar olika forum för föreningssamverkan. Detta är av stor betydelse då 
föreningarnas behov av resurser i form av halltider/plantider är större än vad fritidsnämnden idag kan 
erbjuda. Enheten hanterar även föreningsbidrag, hallbokningar och den dagliga kontakten med kommunens 
idrottsföreningar. Hyror, avgifter och ansökningar administreras på enheten. Utvecklingsarbetet på enheten 
är fokuserat på lokalförsörjning, föreningsutveckling, medlemsrekrytering, extern finansiering och interna 
utvecklingsprocesser. 
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2 Verksamhetens måluppfyllelse 
I detta avsnitt presenteras nämndens samtliga effektmål tillsammans med analyser avseende måluppfyllelse 
för respektive mål. För varje mål tydliggörs också tillhörande indikatorer och aktiviteter med förklarande 
kommentarer kring eventuella avvikelser. 

Måluppfyllelse tydliggörs med en av följande färger: 

Rött: Målet ej uppnått 
Gult: Målet delvis uppnått 
Grönt: Målet helt uppnått 
Streck: Uppgift saknas 

2.1 Analys av nämndens måluppfyllelse 

2.1.1 Fritidsnämnden ska genom sina verksamheter erbjuda barn och unga en trygg 
tillvaro. 

 
Målvärdet har uppnåtts för samtliga indikatorer och effektmålet anses vara uppnått. Fritidsnämnden arbetar 
aktivt genom de olika verksamheterna för att erbjuda barn och unga en trygg tillvaro. Simkunnigheten i 
kommunen är hög. Uftallet visar att hela 98 % av eleverna i årskurs sex bedöms vara simkunniga. 
Fritidsgårdarna arbetar aktivt för att skapa trygghet för besökarna och ett arbete pågår med att utveckla 
utemiljöerna för att locka fler besökare och för att skapa ett bredare utbud för de som besöker de olika 
verksamheterna. 96% av besökarna anger att de är trygga både på fritidsgården och på vägen till och från. 

  Indikator Målvärde Utfall  

 
Andel simkunniga 
medborgare. 

90 98 

 

Kommentar 

Andel simkunniga invånare mäts i åk 6 och årets uppgifter kommer när läsåret slutat. Läsåret 2016-2017 var simkunnigheten 98%. 

  

 
Upplevd trygghet 
på  och till och från 
fritidsgårdarna 

90 96 

 

Kommentar 
Tryggheten på fritidsgårdarna och på vägen dit och hem uppfattas som mycket bra. 

 

Aktivitet Stat
us Status Slutdatum Kommentar 

Enhet badhus ska erbjuda simskola för alla 
medborgare  

Avslutad 2017-12-31 På badhuset och på friluftsbadet i Anderslöv har 
simskola arrangerats under året för barn och 
unga i Trelleborgs kommun. Kommunen har en 
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Aktivitet Stat
us Status Slutdatum Kommentar 

hög simkunnighet och arbetet med simskola 
kommer att fortsätta för att detta ska förbli. 

Ungdomsenheten ska utveckla fritidsgårdarnas 
ute-och innemiljöer tillsammans med barn och 
unga för att skapa inkluderande och trygga 
mötesplatser 

 

Avslutad 2017-12-31 Ungdomsenheten arbetar med 
Serviceförvaltningen för att genomföra 
förbättringsåtgärder på fritidsgårdarna. Arbetet 
pågår och även om förbättringar skett gällande 
ute och innemiljöer så finns det en hel del kvar 
att göra för att fritidsgårdarna ska vara 
tillräckligt välkommande och inspirerande för 
alla de barn och unga som spenderar fritiden på 
en av de sex fritidsgårdar som finns i 
kommunen. 

2.1.2 Fritidsnämnden ska erbjuda ett varierat fritidsutbud för kommunens alla 
invånare. 

 
Målvårdet har inte uppnåtts för effektmålets alla indikatorer. Samtliga aktiviteter har dock genomförts och 
effektmålet anses vara delvis uppnått. 

Trenderna i samhället gör att föreningsidrotten inte växer i samma takt som tidigare, ungdomar slutar 
idrotta i allt tidigare ålder, det är därför viktigt att analyser görs och utvecklingsarbete sker som kan 
säkerställa att det finns något för alla som vill röra på sig. Spontanidrott och skolidrott är två av de områden 
som Fritidsnämnden ser över för att möjligtvis hindra den negativa trenden. Fritidsnämnden har gett bidrag 
till Skånes Skolidrottsförbund som har startat ett arbete med Skol IF på kommunens skolor. 

I kommunen finns en enorm bredd av föreningar, detta ger bra förutsättningar för att barn, unga och vuxna 
ska kunna ha en meningsfull fritid. Det finns dock problem med begränsat med tider i kommunens 
idrottsanläggningar. Merparten av befintliga tider bokas upp av föreningslivet vilket innebär att 
möjligheterna för enskilda medborgare att nyttja lokaler och anläggningar är ytterst begränsade. 
Fritidsnämnden arbetar aktivt med anläggningsfrågan i samverkar med föreningslivet och under året har en 
anläggningsutredning presenterats som är ute på remiss hos kommunens föreningar. Nybyggnationen av 
idrottshallar i Skegrie och Lillevång/Vannhög blir viktiga tillskott i sammanhanget. 

Under året har även bidragskriterier och system setts över för att kunna se om bidragen fördelas på ett 
rättvist sätt. Även denna utredning om bidragen kommer ut till  föreningarna på remiss. 

  Indikator Målvärde Utfall  

 
Möjligheterna för 
invånare att kunna 
utöva sina 
fritidsintressen (SCB) 

7,2 6,9 

 

Kommentar 

Nämnden når inte riktigt upp till målvärdet vilket troligen kan förklaras genom den brist på anläggningar som råder i kommunen. Betygsindex för 
kvinnor uppgår till 7,1 och för män till 6,8. 
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  Indikator Målvärde Utfall  

 
Andelen av 
befolkningen som är 
föreningsaktiva i 
åldern 4-20 år 

87 70 

 

Kommentar 
Nämnden har eftersträvat en mycket hög grad av föreningsaktiva i åldrarna 4-20 år. Ufallet visar att nämnden inte når upp till detta högt satta mål. 
Antal föreningsaktiva i åldersspannet uppgår till 70% vilket fortfarande anses vara en hög siffra. Minskad andel föreningsaktiva är en nationell trend 
som är svår att vända. Nämnden jobbar aktivt med en rad insatser för att försöka bryta trenden. 

 
Antal deltagartillfällen 
i föreningar, ålder 4-
20 år 

330 000 287 852 

 

Kommentar 
Resultatet avser höstterminen 2016 och vårterminen 2017. Resultatet för höstterminen 2017 redovisas av föreningelivet först i slutet av februari 2018. 
Nämnden når inte målvärdet vilket tyvärr följer den trend som råder nationellt med ett minskat antal föreningsaktiva. 

 
Andelen nöjda 
medborgare vad 
gäller utrustning och 
skötsel av idrotts- 
och 
motionsanläggningar 

6 6,5 

 

Kommentar 

Betygsindex visar en positiv trend. Resultatet har höjts från 6,3 2016 till 6,5 för 2017. 

 

Aktivitet Stat
us Status Slutdatum Kommentar 

Fritidsnämnden ska utvärdera fördelningen av 
resurser ur ett jämställdhetsperspektiv och 
jämföra med resultaten från 2015-års MAH-
utvärdering. 

 

Avslutad 2017-12-31 Arbetet med jämförelsen kommer att 
presenteras för fritidsnämnden i april. 
Jämförelsen baseras på den undersökning som 
Malmö Högskola gjorde under 2015. Statistik 
som användes var LOKstöd och bidrag från 
Fritidsnämnden en analys av siffrorna har gjorts 
för att se om det skett någon förändring från 
2015 till 2017. 

Fritidsnämnden ska genomföra och 
vidareutveckla läsjakten i samverkan med 
Kulturnämnden.  

Avslutad 2017-12-31 Två föreningar utmanar varandra i Läsjakten, 
Budokai och Taekwando. Arbetet med projektet 
startade under december 2017 och kommer att 
fortsätta under våren 2018. 

Fritidsnämnden ska arrangera aktiviteter för 
unga 16-24 år i samverkan med 
Arbetsmarknadsförvaltningen. 

 

Avslutad 2017-12-31 Fritidsnämnden och idrottsföreningar i 
Trelleborgs kommun har varit delaktiga i 
projektet One touch där öppen hall har 
arrangerats under ett antal fredagskvällar varje 
månad under 2017. Föreningarna har under 
dessa tillfällen haft möjlighet att rekrytera nya 
medlemmar samtidigt som de bidrar till att 
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Aktivitet Stat
us Status Slutdatum Kommentar 

Trelleborgs ungdomar har en meningsfull fritid. 

2.1.3 Fritidsnämnden ska arbeta vidare med jämställdhet för att säkerställa att alla 
medborgare, oavsett kön, ska ha samma förutsättningar för att ha ett aktivt 
fritidsliv. 

 
Målvärdet har uppnåtts och samtliga aktiviteter kopplade till effektmålet har genomförts. 

Fritidsnämnden har vidareutvecklat arbetet med jämställdhet. Representanter från förvaltningen finns i 
regionala nätverk för att få inspiration och kunskaper att arbeta vidare med jämställdhet inom 
fritidsområdet. 

Ett arbete pågår med att ta fram jämställdhetsplaner tillsammans med idrottsföreningarna. Tidigare har 
detta arbete letts av SISU och Winnet Skåne, men det finns nu kompetens på förvaltningen som kan leda 
detta arbete. Under året har fem föreningar påbörjat arbetet med jämställdhetsplaner. 

I september/oktober skickades en enkät ut till föreningar om hur nöjda de är med samverkan, i samma 
enkät svarade föreningarna på huruvida deras styrelser är jämställda och enbart 25% rapporterade att de 
har jämställda styrelser, 53% hade övervägande män och 22% övervägande kvinnor. Detta visar att det  
finns ett behov av att fortsätta arbeta med frågan. 

  

  Indikator Målvärde Utfall  

 
Antal aktiviteter som 
stärker 
Fritidsnämndens 
likabehandlingsarbet
e 

2 12 

 

Kommentar 
Under året har ett antal aktiviteter bidragit till Fritidsnämndens arbete med likabehandling. Integrationsprojekten som drivits av föreningar med stöd av 
Fritidsnämnden har bidragit till att öppna upp verksamheter, skapa nya mötesplatser och bidra till ökad förståelse och integration. 

 

Aktivitet Stat
us Status Slutdatum Kommentar 

Fritidsnämnden ska göra en översyn av de avtal 
som Fritidsnämnden tecknat med föreningar för 
att säkerställa att föreningar behandlas lika  

Avslutad 2017-11-30 Arbetet med avtalsöversyn har initierats och det 
pågår fortfarande. På grund av besparingar och 
personal som varit utlånad under delar av året 
så har inte alla avtal hunnits med. 

Fritidsnämnden ska göra en översyn av de stöd 
som nämnden årligen fördelar för att utveckla 
bidragen och säkerställa att de fördelas på ett 
jämlikt sätt  

Avslutad 2017-09-30 Under 2017 har förvaltningen gjort en utredning 
av bidragen som Fritidsnämnden delar ut. En 
jämförelse med det statliga LOK har gjorts och 
förslag till ändringar av det kommunala bidraget 
har presenterats för att göra bidraget mer likt 
det statliga. 

Fritidsnämnden ska kommunicera ut information 
om Sportoteket till skolor och föreningar, genom 
hemsida samt tryckt material, 

 

Avslutad 2017-12-31 Fritidsbanken har under året ökat öpppettiderna 
och fått fler låntagare. Under året har 
information om Fritidsbanken kommunicerats ut 
till medborgare, skolor och föreningar genom 
Facebook, på kommunens hemsida och i andra 
kanaler. 

2.1.4 Fritidsnämnden ska verka för att minska miljöpåverkan inom dess verksamheter 
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Målvärdet har uppnåtts och samtliga aktiviteter kopplade till effektmålet har genomförts.Nämnden har under 
året arbetat med olika initiativ för att minska miljöpåverkan. 

På Söderslättshallen finns numera möjlighet att ladda elbil vid nyanlagda elstolpar. 

Ett arbete tillsammans med andra nämnder, bolag och föreningar har inletts, Hållbar arena, där Vångavallen 
till en början arbetar med källsortering. Allt eftersom detta utvecklas kan fler initiativ läggas på projektet. 

Förvaltningen har under 2017 arbetat med Gislövs IF för att ge dem stöd i arbetet med projektet "Hållbar 
framgång". 

  Indikator Målvärde Utfall  

 
Andel (%) 
upphandlingar där 
miljöhänsyn 
förekommer. 

100 100 

 

Kommentar 

Inga direktupphandlingar har genomförts för Fritidsnämnden under 2017 

 

Aktivitet Stat
us Status Slutdatum Kommentar 

Fritidsnämnden ska informera och samverka med 
ideella sektorn, Servicenämnden och andra 
relevanta enheter med syfte att minska 
miljöpåverkan från föreningar- och 
fritidsnämndens verksamheter 

 

Avslutad 2017-12-31 Tillsammans med Renhållningen, föreningar och 
Kommunledningsförvaltningen har Kultur- och 
fritidsnämnden initierat ett nytt 
samverkansarbete kring Hållbar Arena. På 
Vångavallen har aktiviteter startat och efter 
utvärdering kommer ytterligare åtgärder sättas 
in för att skapa hållbara lösningar på 
kommunens anläggningar. 

På Söderslättshallen har elstolpar för laddning 
av elbilar anlagts av Serviceförvaltningen. 

Personal på förvaltningen ska få information om 
hållbara upphandlingar.  

Avslutad 2017-12-31 Information om upphandlingar har delgetts på 
förvaltningens ledningsgrupp. 

2.1.5 Fritidsnämnden ska arbeta för stärkt och ökad samverkan med ideell sektor och 
medborgare i kommunen 

 
Målvärdet har uppnåtts och samtliga aktiviteter kopplade till effektmålet har genomförts. 

Fritidsnämnden arbetar med Trelleborg Tillsammans och individuellt med föreningar för att öka samverkan 
mellan kommun och föreningar och föreningar emellan. Fritidsutskottet har under året haft regelbundna 
möten och utskottet fungerar som en plattform för samverkan och dialog, men också som en remissinstans 
där utskottets medlemmar kan tycka till om analyser, utredningar och aktiviteter  som genomförs och 
arrangeras av Fritidsnämnden. 

Den 19 september arrangerades Fritidsforum och det var ett välbesökt och bra arrangemang som bidrog till 
att fler föreningar hittade nya plattformar för samverkan. Även under 2018 kommer Fritidsforum arrangeras. 
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  Indikator Målvärde Utfall  

 
Antal 
idrottsföreningar som 
deltar i Trelleborg 
Tillsammans 

25 37 

 

Kommentar 
Målet är nått och passerat. Flera av de föreningar som deltog på Fritidsforum den 19 september fick information om Trelleborg Tillsammans och anslöt 
sig då. 

 
Procent 
avidrottsföreningar 
som är nöjda med 
samverkan med 
kommunen 

80 81 

 

Kommentar 
Av de föreningarna som svarade på enkäten om hur nöjda de är med samverkan med kommunen var 81% nöjda eller mycket nöjda med samverkan 
som sker. 

 

Aktivitet Stat
us Status Slutdatum Kommentar 

Dialogmöte om det Idrotts- och fritidspolitiska 
programmet ska genomföras 

 

Avslutad 2017-12-31 Den 19 september genomfördes Fritidsdialog på 
Parken, mer än 130 personer som 
representerade mer än 60 föreningar kom till 
dialogmötet. Inspirationsföreläsare vid mötet 
kom från lokala föreningar, Palmstaden som 
berättade om hur de hade arbetat med att få 
sin ekonomi i ordning efter ett hot om 
nedläggning. Gislövs IF berättade om sin 
satsning på Hållbarhet. En workshop om 
framtida satsningar och aktiviteter gav 
föreningar möjlighet att ge inspel till 
Fritidsnämndens framtida satsningar och arbete. 
Information om Trelleborg Tillsammans delgavs 
av föreningsrepresentanter från Trelleborg 
Tillsammans fritidsutskott. Slutligen fick 
föreningarna mingla och hitta nya 
samverkansprojekt och parter. 

Fritidsnämnden ska anordna en ledarkonferens 
för kommunens samtliga idrottsföreningar för att 
stärka samverkan, öka kompetens och utveckla 
samarbete föreningar emellan 

 

Avslutad 2017-12-31 Ledarkonferens skulle genomföras i samverkan 
med SISU, men ett annat möte om samverkan 
och möjligheter till stöd genomfördes istället. 
Det finns ett behov hos föreningar att hitta nya 
former för samverkan och detta prioriterades 
2017. Under 2018 kommer arbetet med 
ledarutveckling tillsammans med SISU 
utvecklas. 

En undersökning ska genomföras bland 
kommunens idrottsföreningar för att mäta 
nöjdhet med den samverkan som sker mellan 
kommunen och föreningarna.  

Avslutad 2017-11-30 Under oktober månad genomfördes en 
enkätundersökning bland kommunens idrotts- 
och fritidsföreningar. Enkäten berörde 
samverkan med Kultur- och fritidsförvaltningen 
och resultatet blev att mer än 80% av de som 
svarade på undersökningen var nöjda eller 
mycket nöjda med samverkan. 

Fritidsnämnden ska uppdatera 
kontaktinformation till föreningar i FRI 

 

Avslutad 2017-06-30 Ett gediget arbete har under året inletts med att 
hitta nya sätt att kategorisera information i FRI. 
Under året har arbetet med att rensa och 
uppdatera information pågått, detta kommer att 
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Aktivitet Stat
us Status Slutdatum Kommentar 

fortsätta under 2018. 

3 Ekonomi 

3.1 Resultat 
Nämnden fick i samband med delårsrapport 1 av kommunfullmäktige i uppdrag att ha en positiv 
budgetavvikelse om 313 tkr. Detta uppdrag har nämnden klarat av. Nämndens resultat år 2017 är ett 
överskott om 2 077 tkr. Överskottet beror till största del på att det i oktober infördes inköpsstopp och  
återhållsamhet. Detta har fått stora konsekvenser för verksamhetens utveckling, drift och underhåll då flera 
åtgärder var planerade i slutet av året. Höga intäkter på badhuset som haft mycket besökare samt 
personaleffektiviseringar har också varit bidragande faktorer. 

I samband med delårsrapport 1 fattade kommunfullmäktige beslut om att uppdra till nämnderna att ta fram 
åtgärdsplaner med effektiviseringar motsvarande 0,5% av nämndens årsbudget 2017 per 170516 (KS 
2017/581). För fritidsnämnden innebär det en positiv budgetavvikelse om 313 tkr. 

Fritidsnämndens resultat år 2017 är ett överskott om 2 077 tkr, vilket innebär att nämnden klarat av det 
uppdrag man ålagts av kommunfullmäktige. 

Överskottet beror som ovan nämnt till största del på att det i oktober infördes inköpsstopp på inventarier 
samt återhållsamhet gällande personalförsörjning, kurser och konferenser och representation. Detta har 
påverkat nämndens alla verksamheter, men framförallt idrottsenheten som ansvarar för drift av kommunens 
idrottsanläggningar. Att det i resultattabellen inte ser ut som att nämnden har ett överskott avseende övriga 
kostnader förklaras av att nämnden fått bidrag för att genomföra olika projekt vilket lett till ökade övriga 
kostnader. Justeras de kostnader som finansieras av bidrag bort får nämnden ett överskott på raden för 
övriga kostnader. 

Nämndens intäktsöverskott beror till stor del på att badhuset haft mycket besökare. Ett nytt kassasystem har 
gjort att det blivit enklare att boka plats på badhusets olika aktiviteter och det har även varit fler 
skolbokningar med simundervisning än tidigare år. 

Överskottet för personal beror bl.a. på att man ej fullt ersatt vissa tjänst- och föräldraledigheter, att viss 
personal kunnat användas dubbelt på fler än en anläggning, att kommunens nya personalsystem gjort det 
lättare att planera om scheman vid semestrar och sjukskrivning och att verksamheterna under viss tid inte 
kunnat nyrekrytera eller sätta in vikarier på grund av besparingskravet. Det förklaras även till viss del av att 
kostnader för utbildning och representation budgeterats som personalkostnader men på grund av 
förändringar i den kommungemensamma kontoplanen hamnar utfallet som övriga kostnader. 

  

Årsbokslut 

(tkr) Utfall 2017 Budget 2017 Avvikelse 2017 

Verksamhetens intäkter 9 852 8 722 1 130 

-varav bidrag 830 192 638 

-varav taxor och avgifter 5 447 4 861 586 

-varav övriga intäkter 3 575 3 669 -94 

   - 

Verksamhetens kostnader -70 997 -71 944 947 

-varav personalkostnader -24 316 -25 290 974 

-varav lokalkostnader -30 611 -30 595 -16 

-varav kapitalkostnader -1 912 -1 881 -31 

-varav övriga kostnader -14 158 -14 178 21 
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(tkr) Utfall 2017 Budget 2017 Avvikelse 2017 

   - 

Summa nettokostnader -61 145 -63 222 2 077 

3.2 Investeringar 
Fritidsnämnden har använt 1196 tkr av sin investeringsram. Ramen har använts för anskaffning av en 
ismaskin, en innebandysarg och upprustning på vångavallens A-plan. Resterande 304 tkr har ej använts som 
en följd av nämndens besparingsåtgärder. 

Investering 

Projekt (tkr) Utfall 2017 Budget 2017 Avvikelse 
2017 Tot ack Utfall Tot Budget Slutprognos 

(hela proj) 
Avvikelse 

(hela proj) 

Nämndsprojekt 1 196 1 500 304 1 196 1 500 1 196 304 

Summa 1 196 1 500 304 1 196 1 500 1 196 304 

4 Årets viktigaste händelser 
Under 2017 har arbetet med att göra idrotts- och fritidsaktiviteter tillgängliga för alla Trelleborgs 
medborgare fortsatt. Många satsningar har genomförts i samverkan med föreningslivet och andra aktörer. 

- Fritidsforum. Den 19 september anordnades Fritidsforum. Mer än 130 personer från mer än 60 föreningar 
deltog aktivt på mötet 

- Sommarlovsatsning 

- Integrationssatsning genomfördes under året (bilaga 1) 

- Landskamp. Sverige mötte Kanada i en landskamp på Vångavallen 

- Föreläsning med Pia Sundhage. Föreläsningen lockade en stor publik och inspirerade föreningarna 

  

5 Framtid 
Utmaningen för framtides  idrotts- och fritidsliv är minskat föreningsengagemang, detta är en nationell 
trend. Dessutom är bristen på anläggningar och träningstider i vissa anläggningar stor och hotar 
utvecklingen av vissa idrotter. Trots detta finns ett starkt föreningsliv i Trelleborgs kommun och samverkan 
med föreningarna är stark. Om kommunens samverkan med föreningarna fortsätter att utvecklas är det 
enklare att möta de utmaningar som vi står inför. GDPR kommer att införas under 2018 och innebär en 
utmaning för föreningar såväl som kommunen. Vångavallens utveckling är prioriterad. 

Under 2018 ska Fritidsnämnden arbeta vidare med aktiviteterna och målen som finns i de Idrotts- och 
fritidspolitiska målen och den tillhörande 100-listan. 

Tillsammans med idrotts- och fritidslivet i kommunen vill Fritidsnämnden fortsätta arbeta för stärkt folkhälsa 
och för att se till att kommunens medborgare har möjlighet till en meningsfull fritid. 

Satsningar på jämställdhet har genomförts under de senaste två åren och arbetet med detta fortsätter, 
liksom arbetet med Fritidsbanken som initierades under 2016. Detta är två satsningar som syftar till att 
skapa ett med jämlikt fritidsliv i kommunen. 

Skyttsgården som nytt kultur- och föreningscentrum pågår och för fullt med mängder av synergieffekter när 
det gäller kulturnämndens, fritidsnämndens och socialnämndens verksamheter och samlokaliseringsvinster. 

Översyn och kartläggning av anläggningar och lokaler pågår för samtliga föreningsverksamheter i nära 
samverkan med servicenämndens förvaltning. 

Fritidsbanken som öppnade 2016 (då som Sportoteket) kommer att drivas vidare även under 2018. Fokus är 
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på att få fler medborgare och föreningar att hitta till Fritidsbanken, men det är också viktigt att Fritidsbanken 
hittar till verksamheter ute i kommunen. 

Nationellt och lokalt finns det bevis på att barn och unga slutar vara aktiva i de tidiga tonåren. Trelleborgs 
kommun är inte på något sätt förskonade denna utveckling. För att möta denna utmaning måste det finnas 
ett brett och inkluderande idrotts och fritidsliv.Det är även viktigt att tillsammans med föreningar och barn 
och unga ta reda på vilka åtgärder som krävs för att öka andelen aktiva barn och unga. 

Det finns ett stort mervärde i att utveckla och erbjuda ett brett och inkluderande fritidsutbud. Det har stor 
betydelse för delaktighet, integration och Trelleborgarnas folkhälsa. Dessutom bidrar ett rikt idrotts- och 
föreningsliv till attraktiviteten i kommunen och därmed kommunens övergripande vision. 

I Trelleborgs kommun, som i många andra kommuner, finns det brist på anläggningar för idrott. Kommunen 
har som mål att föreningarna ska erbjudas ändamålsenliga anläggningar med hög grad av service och 
tillgänglihet. Dessutom finns det en ambition om att nya anläggningar ska främja samverkan och samla olika 
funktioner, generationer och föreningstyper. 

Det finns idag begränsat antal anläggningar och de flesta tider är uppbokade av föreningar. Allt eftersom 
kommuninvånarna blir fler och föreningar växer och utvecklar sina verksamheter skapas nya behov. I 
dagsläget finns det begränsat med möjligheter för vissa föreningar att växa då det inte finns några nya 
träningstider att tillgå och många grupper är fulla. Detta är ett stort problem som hindrar befintliga 
föreningar från att växa och som dessutom gör det svårt för nya föreningar att starta ny verksamhet. 
Begränsade tider i anläggningarna leder också till att motionsidrott och spontanidrottande i kommunens 
anläggningar får stå tillbaka för den organiserade barn och ungdomsidrotten. 

Fritidsnämnden arbetar med anläggningsfrågan och samverkar med föreningslivet och andra förvaltningar 
för att hitta lösningar. Nybyggnation i Skegrie och Vannhög där det tillkommer idrottshallar blir viktiga för att 
lätta på trycket för några av de föreningar som verkar i kommunen. 

6 Godkännande 
KULTUR- OCH FRITIDSFÖRVALTNINGEN 

Jörgen Flink, förvaltningschef 

FRITIDSNÄMNDEN 

Anna Nordstrandh, nämndsordförande 
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